benefícios  de  natureza  habitacional  com  o  Programa  “Minha  Casa,  Minha
Vida”,  até  porque  o  teto  de  renda  familiar  para  obter  contratações  com
subvenções pelo Programa “Minha Casa, Minha Vida” é maior que o teto do
Programa  Casa  Verde  e  Amarela.  Enquanto  aquele  o  teto  é  R$  4.650,00
(quatro mil, seiscentos e cinquenta), art. 1º da lei nº 11.977/2009, este é de R$
4.000 (quatro mil), conforme previsto no art. 1º, § 1º da MPV nº 996/2020.

5. Portanto, a supressão do art. 21 e seu parágrafo único do texto da MPV nº
996/2020 é a garantia da continuidade do “Programa Minha Casa, Minha Vida”,